2019 年７月 30 日

各 位

会 社 名 Ｊ Ｂ Ｃ Ｃ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  東  上 征 司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当 松尾佳子

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年４月 26 日に公表いたしました 2020 年３月期第２四半期連結業績予想及び通期連結業績

予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

 2020 年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

29,250

百万円

1,200

百万円

1,250

百万円

790

円銭

47.88

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 32,750 1,700 1,750 1,120 67.91

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 3,500 500 500 330 －

増 減 率    （％） 12.0 41.7 40.0 41.8 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019 年３月期第２四半期)
28,303 1,355 1,441 1,000 59.66

2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

58,500

百万円

2,400

百万円

2,450

百万円

1,550

円銭

93.94

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 62,000 2,900 2,950 1,850 112.18

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 3,500 500 500 300 －

増 減 率    （％） 6.0 20.8 20.4 19.4 －

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
58,899 2,631 2,738 1,782 106.44

（修正の理由）

第２四半期連結累計期間の業績は、超高速開発の大型案件や業務改善アプリケーション開発案件等

の受注が順調に進捗していること、クラウド型セキュリティをＩＴインフラ等と同時に提案する取組

や、Windows10 更新関連のシステム販売によりビジネスが拡大していることにより上方修正いたしま

す。
また、通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の修正後業績予想数値分を考慮

した上で、下期は前回発表した業績予想通りに推移すると見込んでおります。

(注) 上記の業績予想値は、現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な

要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上